
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

servizio di prelievo, trasporto, 

recupero e valorizzazione di 

indumenti usati (EER 20.01.10) 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 14.11.2023 

 

 

Firma di chi redige il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- con Delibera del C.d.A. in data 10.11.2023 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal Responsabile 

del Settore Recupero, Enrico Dal Prà, avente ad oggetto il servizio di prelievo, trasporto, recupero e 

valorizzazione di indumenti usati (EER 20.01.10), raccolti nel territorio dei Comuni Soci di AVA; 

 

- con la medesima delibera si è stabilito di procedere, per l’affidamento del suddetto servizio, mediante 

procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.e) del Dl:gs. 36/2023, da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e sono stati conferiti al  Direttore Generale i 

poteri per dare esecuzione a quanto deliberato;  

 

- il Responsabile del Settore Recupero, Enrico Dal Prà, ha trasmesso R.d.A., unitamente alle specifiche 

tecniche, per l’affidamento del servizio in parola, proponendo di consultare tutti gli operatori economici 

iscritti alla pertinente categoria dell’Albo Fornitori di Viveracqua;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento avente per oggetto il servizio di prelievo, trasporto, 

recupero e valorizzazione di indumenti usati (EER 20.01.10), raccolti nel territorio dei Comuni Soci 

di AVA (allegato sub “A”), le relative specifiche tecniche (allegato sub “B”) e la documentazione di 

gara.  

Condizioni: 

fattispecie contrattuale: appalto di servizio 

durata del contratto: 48 mesi a decorrere dalla data di avvio del servizio; 

facoltà di rinnovo: ulteriori 12 mesi;  

quantitativo annuo stimato di rifiuto: c.a. 375 ton.;  

importo presunto di contratto (mesi 48+12): € 176.000,00 oltre IVA di legge 

 

2)  di procedere, per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso piattaforma di e-

procurement “Viveracqua”, previa consultazione degli operatori economici iscritti alla pertinente 

categoria dell’Albo fornitori; l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, secondo i criteri e punteggi 

stabiliti delle Specifiche Tecniche.  

 

Schio, lì 17.11.2023    

        IL DIRETTORE GENERALE  

        Riccardo Ferrasin  

 

 Pubblicato sul profilo del committente 

in data 23/11/2023 

 

 


